
 

 
 

 
 
 
 

 

  
Grupo Tragsa (Grupo SEPI) - Sede Social: Maldonado, 58 - 28006 Madrid - Tel. : 91 396 34 00 - www.tragsa.es 

 

RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DE LA EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN AGRARIA, S.A., S.M.E., M.P. 
(TRAGSA) EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 
BIONDAS PARA LA OBRA DE SUPRESIÓN DEL PASO A NIVEL EN SANT SADURNÍ D'ANOIA (BARCELONA), A ADJUDICAR 
POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO.  REF.: TSA0077482 
 
Con fecha   20    de   mayo de 2024, el Órgano de Contratación de la EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN AGRARIA, S.A., 
S.M.E., M.P (TRAGSA) ha recibido solicitud de ampliación de importe del contrato dentro del procedimiento de licitación 
para LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BIONDAS PARA LA OBRA DE SUPRESIÓN DEL PASO A 
NIVEL EN SANT SADURNÍ D'ANOIA (BARCELONA), A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO.  REF.: 
TSA0077482, con la empresa: 
 

- CIF B19226364 PROYECTOS INTEGRALES DE BALIZAMIENTOS, S.L. 

 
Debido a imprevistos surgidos en la obra es necesario ampliar el número de mediciones y la vigencia, por lo que el 
Órgano de Contratación de la EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN AGRARIA, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA), HA RESUELTO: 
 
Primero. La MODIFICACIÓN del procedimiento de licitación para LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO Y COLOCACIÓN 
DE BIONDAS PARA LA OBRA DE SUPRESIÓN DEL PASO A NIVEL EN SANT SADURNÍ D'ANOIA (BARCELONA), A 
ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO.  REF.: TSA0077482 contrato 671113, ampliando la vigencia 
hasta el 17 de octubre de 2024 y el importe en un 49,92%, un aumento de 12.226,08, lo que supone un total de 
36.715,92 € 
  
Contra la Resolución adoptada podrá interponerse recurso de alzada impropio, de conformidad con lo dispuesto en el art. 
44.6 de la LCSP y de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas ante Secretario General Técnico del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación (MAPA). 
 
Y a los efectos oportunos se emite la presente resolución, en Valencia,  
 
 

EL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN 

 
D. JUAN MIGUEL ALEPUZ ESPADAS        D. FRANCISCO GARCÍA DE LEÓN  
      

 

 

JEFE UNIDAD TERRITORIAL               GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y CONTROL TRAGSA UT2 


		2024-09-06T20:47:49+0200
	29165836L FRANCISCO GARCIA (R:A28476208)
	Acepto y firmo el trámite en Portafirmas Grupo Tragsa


		2024-09-09T07:13:54+0200
	18436026P JUAN MIGUEL ALEPUZ (R:A28476208)
	Acepto y firmo el trámite en Portafirmas Grupo Tragsa


		2024-09-09T07:13:57+0200
	EMPRESA DE TRANSFORMACION AGRARIA, SA, SME, MP




